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A-ASBL 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS
A DEPOSER EN VERTU DU CODE DES
SOCIETES ET DES ASSOCIATIONS

DONNEES D'IDENTIFICATION (a la date du dépot)

Dénomination : FONDATION ATD QUART MONDE BELGIQUE

Forme juridique :  Fondation d'utilité publique

Adresse :  Avenue Victor Jacobs Ne: 12
Code postal : 1040 Commune : Etterbeek

Pays: Belgique

Boite :

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de 'entreprise de Bruxelles, francophone

Adresse Internet :
Adresse e-mail :

Numéro d'entreprise

Date du dép6t du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif 15-12-2023

et modificatif(s) des statuts

0436.525.437

COMPTES ANNUELS en EURO approuveés par I'assemblée générale du 20-04-2024
et relatifs a I'exercice couvrant la période du 01-01-2023 au 31-12-2023
Exercice précédent du 01-01-2022 au 31-12-2022

Les montants relatifs & I'exercice précédent sont identiques a ceux publiés antérieurement.

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet :

A-ASBL 6.1.1, A-ASBL 6.3, A-ASBL 6.5, A-ASBL 6.6, A-ASBL 6.7, A-ASBL 7, A-ASBL 8
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|N° 0436525437

A-ASBL 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de

I'association ou de la fondation

DENAYER André Henri Pierre
Boulevard Leopold 64

7500 Tournai

BELGIQUE

Début de mandat : 2020-05-29

SURY Baudouin, Paul M
Avenue Herbert Hoover 13 001
1332 Genval

BELGIQUE

Début de mandat : 2022-04-19

LUYTS Bert Anna Leo
Engelenstraat 43/N202

3070 Kortenberg

BELGIQUE

Début de mandat : 2023-03-30

FOUBERT Dominique, Marie H.C.B.

Molenstraat 29A

1570 Galmaarden

BELGIQUE

Début de mandat : 2023-03-30

DOUXCHAMPS Francgois Marie A.
Avenue des Cerisiers 241

1200 Woluwe-Saint-Lambert

BELGIQUE

Début de mandat : 2023-03-30

Fin de mandat :

Fin de mandat :

Fin de mandat :

Fin de mandat :

Fin de mandat :

de KERCHOVE Georges Charles Hubert

G

Avenue L. Wiener 81

1170 Watermael-Boitsfort
BELGIQUE

Début de mandat : 2023-03-30

NICAISE Idesbald Antoon W
Priester Daensstraat 25

3010 Kessel-lo

BELGIQUE

Début de mandat : 2022-04-19

MAES Isabelle, Ghislaine
Jacquetbosstraat 1

8587 Espierres-Helchin
BELGIQUE

Début de mandat : 2022-04-19

CHENEY Jean-Bernard Marie René
Avenue des Eglantines 10

1150 Woluwe-Saint-Pierre

BELGIQUE

Début de mandat : 2021-03-27

Fin de mandat :

Fin de mandat :

Fin de mandat :

Fin de mandat :

2024-06-30

2026-06-30

2027-06-30

2027-06-30

2027-06-30

2027-06-30

2026-06-30

2026-06-30

2025-03-27

Administrateur

Administrateur

Délégué a la gestion journaliere

Trésorier

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Vice-président du Conseil d’Administration

Administrateur
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|N° 0436525437

A-ASBL 2.1

DIERCKX Louis, Fernand J
Zonneboslaan 106

1950 Kraainem

BELGIQUE

Début de mandat : 2022-04-19

GARDERES Nicolas Luc Stéphane

Boulevard Voltaire 39

F 92600 Asnieres-sur-Seine
FRANCE

Début de mandat : 2022-11-10

KLEIN Pierre Nicolas
Rue Jules Aufret 15

F 93500 Pantin

FRANCE

Début de mandat : 2022-04-19

CHARLIER Vinciane, Marie P
Rue de Savoie 5

1060 Saint-Gilles

BELGIQUE

Début de mandat : 2022-04-19

Fin de mandat

Fin de mandat

Fin de mandat

Fin de mandat

: 2026-06-30

:2026-11-10

: 2026-06-30

: 2026-06-30

Président du Conseil d'’Administration

Administrateur

Administrateur

Administrateur
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|N° 0436525437

A-ASBL 3.1

BILAN APRES REPARTITION

ACTIF
FRAIS D'ETABLISSEMENT
ACTIFS IMMOBILISES
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Terrains et constructions
Installations, machines et outillage
Mobilier et matériel roulant
Location-financement et droits similaires
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours et acomptes versés
Immobilisations financiéres
ACTIFS CIRCULANTS
Créances a plus d'un an
Créances commerciales
Autres créances
Stocks et commandes en cours d'exécution
Stocks
Commandes en cours d'exécution
Créances a un an au plus
Créances commerciales
Autres créances
Placements de trésorerie
Valeurs disponibles
Comptes de régularisation

TOTAL DE L'ACTIF

COMPTES ANNUELS

Ann Codes Exercice Exercice précédent
20
21/28 1.393.054 1.315.584

6.1.1 | 21

6.1.2 | 22/27 1.392.754 1.315.284
22 1.390.847 1.311.469
23
24 1.907 3.815
25
26
27

6.13 | 28 300 300
29/58 1.874.631 2.315.763
29
290
291
3
30/36
37
40/41 48.168 574.144
40
41 48.168 574.144
50/53 1.350.000
54/58 472.919 1.739.873
490/1 3.544 1.746
20/58 3.267.685 3.631.347
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|N° 0436525437 A-ASBL 3.2
Ann. Codes Exercice Exercice précédent
PASSIF
FONDS SOCIAL 1015 3.026.131 3.316.712
Fonds de l'association ou de la fondation 62 110 3.222.926 3.222.926
Plus-values de réévaluation 12 34.705 34.705
Fonds affectés et autres réserves 62 |13
Bénéfice (Perte) reporté(e) (6) 14 -234.501 53.080
Subsides en capital 15 3.000 6.000
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES 6.2 116
Provisions pour risques et charges 160/5
Pensions et obligations similaires 160
Charges fiscales 161
Grosses réparations et gros entretien 162
Obligations environnementales 163
Autres risques et charges 164/5
Provisions pour subsides et legs a rembourser et pour dons 167
avec droit de reprise
Impots différés 168
DETTES 17149 241.555 314.635
Dettes a plus d'un an 63 |17
Dettes financiéres 170/4
Etablissements de crédit, dettes de location-financement et 172/3
assimilées
Autres emprunts 174/0
Dettes commerciales 175
Acomptes sur commandes 176
Autres dettes 178/9
Dettes a un an au plus 6.3 | 42148 240.962 254.192
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année 42
Dettes financiéres 43
Etablissements de crédit 430/8
Autres emprunts 439
Dettes commerciales 44 3.656 3.361
Fournisseurs 440/4 3.656 3.361
Effets a payer 441
Acomptes sur commandes 46
Dettes fiscales, salariales et sociales 45
Impbts 450/3
Rémunérations et charges sociales 45419
Autres dettes 48 237.306 250.831
Comptes de régularisation 492/3 592 60.443
TOTAL DU PASSIF 10/49 3.267.685 3.631.347
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0436525437

A-ASBL 4

COMPTE DE RESULTATS

Produits et charges d'exploitation

Marge brute d'exploitation
Dont: produits d'exploitation non récurrents
Chiffre d'affaires

Cotisations, dons, legs et subsides

Approvisionnements, marchandises, services et biens divers

Rémunérations, charges sociales et pensions

Amortissements et réductions de valeur sur frais
d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles

Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours
d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises)

Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et

reprises)
Autres charges d'exploitation

Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais de

restructuration
Charges d'exploitation non récurrentes

Bénéfice (Perte) d'exploitation

Produits financiers

Produits financiers récurrents

Produits financiers non récurrents

Charges financieres

Charges financiéres récurrentes

Charges financiéres non récurrentes

Bénéfice (Perte) de I'exercice avant impdts

Prélevement sur les impdts différés

Transfert aux impots différés

Impots sur le résultat

Bénéfice (Perte) de I'exercice

Prélevement sur les réserves immunisées

Transfert aux réserves immunisées

Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter

(6

)6

6

)6

(6

6

6
)6

)6

Ann.

6.4

6.4

Codes Exercice Exercice précédent
9900 198.323 112.258
76A 58.223 83.762
70
73 92.877 3.000
60/61 34.025 52.880
62
630 28.728 23.418
631/4
635/9
640/8 470.407 433.582
649
66A 7.228 58.223
9901 -308.041 -402.965
75/76B 20.658
75 20.658
76B
65/66B 198 1.824
65 198 124
668 1.700
9903 -287.581 -404.790
780
680
67/77
9904 -287.581 -404.790
789
689
9905 -287.581 -404.790
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|N° 0436525437

A-ASBL 5

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) & affecter
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter
Bénéfice (Perte) reporté(e) de I'exercice précédent

Prélevement sur les capitaux propres: fonds, fonds affectés et autres
réserves

Affectation aux fonds affectés et autres réserves

Bénéfice (Perte) a reporter

(/)
(6
(/)

(/)

Codes Exercice Exercice précédent
9906 -234.501 53.080
(9905) -287.581 -404.790
14p 53.080 457.870
791

691

(14) -234.501 53.080
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|N° 0436525437

A-ASBL 6.1.2

ANNEXE

ETAT DES IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre 6)
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique & une autre (M)
Plus-values au terme de I'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de |'exercice
Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre 6)
Amortissements et réductions de valeur au terme de |'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

DONT
Appartenant a I'association ou a la fondation en pleine propriété

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8199P

8169
8179

8189
8199

8259P

8219
8229
8239
8249

8259

8329P

8279
8289
8299
8309
8319

8329

(22127)

8349

XXXXXXXXXX

106.199

1.599.926
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

28.728

207.172
1.392.754

1.392.754

1.493.728 |

178.444

Page 8 of 12



|N° 0436525437

A-ASBL 6.1.3 |

IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice

Acquisitions

Cessions et retraits

Transferts d'une rubrique a une autre

Autres mutations
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice

Actées

Acquises de tiers

Annulées

Transférées d'une rubrique a une autre
Plus-values au terme de I'exercice
Réductions de valeur au terme de |'exercice
Mutations de I'exercice

Actées

Reprises

Acquises de tiers

Annulées a la suite de cessions et retraits

Transférées d'une rubrique a une autre
Réductions de valeur au terme de |'exercice
Montants non appelés au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice
Montants non appelés au terme de I'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

(/)
(/)

I6)

(/)

(/)

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8395P

8365
8375
8385
8386

8395

8455P

8415
8425
8435
8445

8455

8525P

8475
8485
8495
8505
8515
8525
8555P
8545

8555

(28)

XXXXXXXXXX

2.000
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

1.700
XXXXXXXXXX

(98]
o
o

2.000 |

1.700
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|N° 0436525437

A-ASBL 6.2

ETAT DES FONDS, FONDS AFFECTES ET PROVISIONS

Exercice Exercice précédent
FONDS
Patrimoine de départ 1.066.388 1.066.388
Moyens permanents 2.156.538 2.156.538
Montants
Modifications au cours de I'exercice
FONDS AFFECTES
Regles d'évaluation adoptées pour la détermination des montants affectés (rubrique 13 du passif)
Exercice

PROVISIONS

Ventilation de la rubrique 167 du passif ("Provisions pour subsides et legs a rembourser et pour dons avec droit de
reprise") si celle-ci représente un montant important
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|N° 0436525437 A-ASBL 6.4
RESULTATS
Codes Exercice Exercice précédent

PERSONNEL

Travailleurs pour lesquels I'association ou la fondation a introduit une

déclaration DIMONA ou qui sont inscrits au registre général du personnel
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein o087

PRODUITS ET CHARGES DE TAILLE OU D'INCIDENCE EXCEPTIONNELLE

Produits non récurrents 76 58.223 83.762
Produits d'exploitation non récurrents (76A) 58.223 83.762
Produits financiers non récurrents (768)

Charges non récurrentes 66 7.228 59.923
Charges d'exploitation non récurrentes (66A) 7.228 58.223
Charges financiéres non récurrentes (66B) 1.700

RESULTATS FINANCIERS

6502

Intéréts portés a l'actif
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| N° 0436525437 A-ASBL 6.8

REGLES D'EVALUATION

Les dettes et créances sont enregistrées a |eur val eur nonminale.
Les immobilisations corporelles sont portées a |'actif du bilan, a leur valeur d acquisition si |eur nontant dépasse 250 Euros (1.000 € a
partir de |'exercice 2014), sauf travaux inportants (voir plus bas).

Taux d' anortissenent

Aménagenent d'inmeubles = 20 ans (5 %/ an)
Mat ériel de bureau = 5 ans (20 %/ an)
Matériel informatique = 3 ans (33 %/ an)
Véhi cul es
d' occasion = 3 ans (33 %' an)
neufs = 5 ans (20%1' an)

Les placenents de trésorerie éventuels sont évalués a leur valeur d inventaire au 31 décenbre telle que communi quée par |a Banque aupres de
laquelle les titres sont déposés.
Les liquidités sont évaluées a leur valeur réelle telle qu' elle apparait sur |les documents (ex : extraits de conpte).

L'entité prend en conpte =
a l'actif = des charges a reporter, produits acquis (subvention a recevoir)

au passif = des charges reportées et des subventions a reporter

Les i meubl es sont val ori sés aux val eurs apparai ssant sur | es actes notariaux de donations. Les 3 inmeubles acquis par donation en 1988 ont
fait |'objet d une réévaluation d un nontant de 34,7 KEUR qui a été inscrite en plus-value dans |les années 90. En application de |' AR-S

art. 64 83 (ajouté par |'AR-A art. 7, 6°), et vu la fonctionnalité constante des inmmeubl es, aucun anortissement n'est appliqué sur |les
imeubl es de |a Fondation qui prend en charge les colts d entretien qui y sont liés. Seuls les travaux inportants (renplacenent de chéassis,
de toitures) d' une valeur de plus de 10 KEUR sont portés a |'actif du bilan et anortis en 20 ans (5% . Suite a la vente d' un des 3 inmeubles,
une plus-val ue de 247.220,14 € été enregistrée en résultats exceptionnels en 2018 et les valeurs historiques des 2 autres inmmeubles ont été
conservées.

La val eur de |'Inmeuble du Siege social acquis par donation en 2009 (900.000 €) a été re classifiée en Fonds Associatif Myens pernanents dans
| es conptes annuel s publiés en 2019 au passif du Bilan rubrique 101.

Les legs acquis avant |la date de cloture sont enregistrés a |'actif du bilan en "créances a recevoir” en fonction d une estination prudente.

A partir de |'exercice conptable 2019 |es dons et legs (recus ou a recevoir) a caractére exceptionnel (supérieurs a 100.000 € durant |’année
conptable)) ont été directenment enregistrés en

Fonds associatifs au passif du bilan (rubrique Myens Pernmanents 101).

REFORME DE LA LO DU 27 juin 1921

La Fondation peut étre rangée dans la catégorie des « micro » associations (elle n"atteint pas 2 des 3 criteres suivants: 10 travailleurs ETP
inscrits au registre du personnel en noyenne annuelle, total des recettes de 700.000,00 € hors recettes exceptionnelles et HTVA et total du
bilan de 350.000,00 €) nmis opte toutefois pour |la tenue d' une conptabilité conpléte en partie double, avec dépdt de ses conptes annuel s suivant

le format abrégé A-ASBL a
| a Banque National e de Bel gi que (depuis 2019).

EXTRAI T DU RAPPORT DE |' AUDI TEUR | NDEPENDANT A L' ORGANE D ADM NI STRATI ON DE LA FONDATI ON ATD QUART MONDE
POUR L' EXERCI CE CLCS LE 31/12/2023

Rapport sur |es conptes annuel s

Opi ni on sans réserve

Nous avons procédé au contrdle contractuel des conptes annuels de |a Fondation, conprenant |e bilan au 31/12/2023, ainsi que |le conpte de
résultats pour |'exercice clos a cette date et |'annexe, dont le total du bilan s'éléve a 3.267.685 EUR et dont | e conpte de résultats se
sol de par un résultat négatif de |'exercice de 287.581 EUR

A notre avis, ces conptes annuels donnent une inmage fidéle du patrinoine et de la situation financiére de |a Fondation au 31/12/2023, ainsi
que de ses résultats pour |'exercice clos a cette date, conforménent au référentiel conptable applicable en Bel gi que.

Cal | ens, Pirenne Theuni ssen & Co Représenté par Stéphane ROSIER Réviseur d' entreprises
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